
平成 30 年 12 月 11 日 
株式会社たねや 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 和菓子製造販売の株式会社たねや（本社：滋賀県近江八幡市北之庄町 615-1、代表取締役社長：山本昌仁）
は 2018 年 12 月 1 日（土）、新商品「瑞香薯蕷（ずいこうじょうよ）」を発売いたします。 
 この商品は、裏千家今日庵（うらせんけこんにちあん）坐忘斎宗匠御好（ざぼうさいそうしょうおこのみ）
の御菓子として、「瑞香薯蕷」の菓銘を拝受しました。吉兆を示すめでたい光という“瑞光”の意と、山椒の香
り、つくねいもを使用した瑞々しい薯蕷生地のお菓子であることを表した菓銘です。意匠には、裏千家十六
代家元 坐忘斎宗匠より賜った直筆の書を配しました。 
 こういった機会をいただくことは、大変ありがたく光栄です。茶の湯の新たなご縁を結ぶことは、はるか
な歳月を重ねた歴史の一端に触れること。菓子舗として、そのよろこびを胸に、謹んでお届けいたします。
たねや渾身の新商品をぜひ一度ご賞味、ご紹介ください。 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
   【商品名】瑞香薯蕷（ずいこうじょうよ）  【販売期間】2018/12/1～ 通年  
   【価 格】（5個入）2,160 円       【販売店舗】全国のたねや店舗にて予約販売 
 
 

【本件の詳細に関する問い合わせ先】 
たねやグループ広報室 TEL：0748-31-3844 ／ e-mail：press@taneya.co.jp 

  
12 月 1 日、たねや新商品発売のお知らせ  

  裏千家十六代家元   坐忘斎宗匠御好  「瑞香薯蕷」     

報道関係者各位 
プレスリリース 


